MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº. 316/2024

Dispõe sobre a nomeação dos integrantes titulares
e suplentes para compor a Câmara Municipal
Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional
CAISAN e altera membros Governamentais e Civis
para compor o Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional-COMSEA do Munícipio de
Paulo Frontin e dá outras providências.

JAMIL PECH, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso das
atribuições legais e, considerando o disposto na Lei Municipal nº 958/2013 de
dezembro de 2013, considerando o Decreto n° 042/2019.

DECRETA

Art. 1º As seguintes Secretárias Municipais para compor a Câmara Intersetorial de
Segurança Alimentar e Nutricional-CAISAN, com os seus respectivos
representantes:
I – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto:
Titular: Michelle Regina Potuk CPF: 030. ***.009-23
Suplente: Sabrina Konkel CPF: 066. ***.669-42
I – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Bruna Markevicz CPF: 069. ***.359-19
Suplente: Fabiana Patrícia Habeck CPF: 048. ***.149-00
II – Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Salete Rosa CPF: 065. ***.999-33
Suplente: Ana Car CPF: 708. ***.029-49
IV – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:
Titular: Eugenio Herichen CPF: 088. ***.819-62
Suplente: Hérica Maria Horney CPF: 118. ***.689-43

Rua Rui Barbosa, 204, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

http://www.paulofrontin.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

Art. 2º Os Membros Titulares e Suplementares relacionados para compor o
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- COMSEA:
I – Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto:
Titular: Michelle Regina Potuk CPF: 030. ***.009-23
Suplente: Sabrina Konkel CPF: 066. ***.669-42
I – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Bruna Markevicz CPF: 069. ***.359-19
Suplente: Fabiana Patrícia Habeck CPF: 048. ***.149-00
II – Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Salete Rosa CPF: 065. ***.999-33
Suplente: Ana Car CPF: 708. ***.029-49
IV – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente:
Titular: Eugenio Herichen CPF: 088. ***.819-62
Suplente: Hérica Maria Horney CPF: 118. ***.689-43
V- Representantes da Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola
Municipal do Campo União Brasileira:
Titular: Bruna Gisele Rodrigues Krul CPF: 10. ***.222-8
Suplente: Jeanderson Repczuk CPF: 050. ***.129-65
VI- Representantes da Associação de Pais, Mestres e Funcionários do Centro de
Educação Infantil Dona Anice:
Titular: Dulci Carlotto CPF: 479. ***.639-68
Suplente: Monica Chilanti CPF: 060. ***.069-01
VII- Representantes da Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola
Municipal Tecla Romko:
Titular: Fabieli Gavron Bosing CPF: 105. ***.439-67
Suplente: Lucia Hulchak CPF: 028. ***.739-20
VIII: Representantes da Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola
Municipal do Campo Santana:
Titular: Tatiane de Lima CPF: 094. ***.789-55
Suplente: Andrey Wilian Retka CPF: 091. ***.889-37
XI: Representantes da Associação de Pais, Mestres e Funcionários da Escola
Municipal do Campo Carlos Gomes:
Titular: Cristiane Vergutzs CPF: 041. ***.709-17
Suplente: Daniele Gluszczak Strupa CPF: 093. ***.299-44

Rua Rui Barbosa, 204, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

http://www.paulofrontin.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN
CNPJ: 77.007.474/0001-90 - www.paulofrontin.pr.gov.br

X: Representantes da Pastoral da Criança:
Titular: Nadir Maria Campesato CPF: 983. ***.649-81
Suplente: Leni Giovanoni CPF: 022. ***.209-55
XI: Representantes da Associação de Produtores Rurais e Produtos Coloniais de
Paulo Frontin:
Titular: João Marek CPF: 780. ***.549-15
Suplente: Yasmim de Paula e Silva CPF: 115. ***.119-63
XII: Representantes do Conselho de Alimentação Escolar CAE:
Titular: Romualdo Dorochinski Filho CPF: 708. ***.749-72
Suplente: Elizete Franszak CPF: 007. ***.229-05
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições ao contrário.

Paulo Frontin/PR, 11 de março de 2024.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal

Rua Rui Barbosa, 204, Centro – CEP: 84.635-000 – Paulo Frontin/PR
Fone: 0800 700 1210 ou (42) 3132-5175

http://www.paulofrontin.pr.gov.br